serão premiados até três artigos científicos na temática “O uso de tecnologias digitais na preservação do patrimônio arqueológico”. 

2. RECURSOS FINANCEIROS E DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA 

2.1. O valor total disponível para este processo seletivo é de R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais), contemplando 02 (duas) ações continuadas e ainda em 
execução com premiação de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) e R$ 32.000 (trinta e dois mil), e 03 (três) artigos científicos de R$8.000,00 (oito mil reais), R$ 
7.000,00 (sete mil reais) e R$ 6.000,00 (seis mil reais), conforme disposto no item 10. 

2.2. As despesas decorrentes da presente premiação cultural correrão à conta dos recursos do Iphan, conforme descrição abaixo:

[...]

10.1. A premiação será distribuída da seguinte forma: 

10.1.1. Vencedor(a) da Categoria I – Ações continuadas e ainda em execução que versem sobre preservação do patrimônio arqueológico: 

1º lugar: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); 

2º lugar: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais); 

10.1.2. Vencedor(a) da Categoria II - Artigos científicos sobre a temática “O uso de tecnologias digitais na preservação do patrimônio arqueológico”: 

1º lugar: R$ 8.000,00 (oito mil reais); 

2º lugar: R$ 7.000,00 (sete mil reais); 

3º lugar: